

# ÅRSREGNSKAB 2019

for Nørre Nissum Sogns Menighedsråd

i Lemvig Provsti

i Lemvig Kommune

Myndighedskode 8842

CVR-nr. 54733119

Årsregnskabet indeholder:

<b>A</b>	Menighedsrådets erklæring
<b>B</b>	Revisors erklæring
<b>C</b>	Menighedsrådets forklaringer
<b>D</b>	Anvendt regnskabspraksis
<b>E</b>	Årsregnskab i hovedtal
<b>F</b>	Resultatdisponering og forklaring
<b>G</b>	Finansiell status
<b>H</b>	Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
<b>Bilag 1</b>	Oversigt over faste ejendomme
<b>Bilag 2</b>	Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Nørre Nissum Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

Til menighedsrådet for Nørre Nissum Sogn kirkekasse

### **Revisionspåtegning på årsregnskabet**

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Nørre Nissum Sogn kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen**

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

#### **Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet**

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Skive, den 14. september 2020

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Henrik Holst', is written over the printed name.

Henrik Holst

statsautoriseret revisor

## Kommentarer til årsregnskab 2019

Der er søgt og bevilget 5 % midler på 151.535,37. Det søgte beløb svarer til afholdte ekstraudgifter – primært lønstigninger, ekstra løntimer og pension, men også uforudsete udgifter på kirkegården og graverkontoret.

Der er søgt og bevilget 5 % midler til køb af hækklipper/buskrydder: 7.525 kr.  
De bevilgede 5 % midler svarer til den øgede indtægt i 2019 på 159 060,37 (formål 11).

Ved regnskabsafslutninger er der umiddelbart frie midler på 180.587,93 kr. Heraf er 100.000 kr. et likviditetsslån i provstiet fra oktober 2019, som skal tilbagebetales senest 21/10 2020.

Væsentlige afvigelse på omkostningssiden i forhold til budget (ca.-beløb):

Formål		Sparet/udsat	Ekstraudgifter
21	Kalkning af kirken ikke gennemført. Vi ønsker at overføre midlerne til 2020, hvor kalkningen/nødvendige murreparationer i stedet foretages væsentlig mere grundigt.	50 000	
21	Reparation af blytag og net i tårnåbninger er udsat til 2020 eller senere, hvorfor vi ønsker at overføre midlerne til 2020.	10 000	
23+40	Murreparation af kirkehus er først foretaget i 2019 i stedet for 2018, hvor det var budgetsat. Til gengæld blev bortledning af overfladevand (formål 40) foretaget i 2018 i stedet for 2019, hvor det var planlagt.	30 000	20 000
40+41	Kalkning af graverkontor og kapel foretaget i 2019 i stedet for 2020, hvor det var planlagt		10 000
34	Billigere kirkeblad, færre annoncer	14 000	
36+37	Koncerter og foredrag	14 600	
4022	Udskudt ifm. helhedsplan for kirkegården. Midlerne ønskes overført til 2020, hvor arbejdet fortsætter.	21 000	

Dertil kommer en øget renteindtægt på kirkekapital på ca. 17 300 kr. (formål 74)

## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.



	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>1.658.824,37</b>	<b>1.499.764,00</b>	<b>1.663.142,54</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-1.547.231,07</b>	<b>-1.574.594,00</b>	<b>-1.668.838,89</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-247.516,59</b>	<b>-274.380,00</b>	<b>-168.832,86</b>
Indtægter	4.550,00	0,00	3.593,23
Udgifter, løn	-73.660,23	-62.080,00	-28.427,56
Udgifter, øvrig drift	-178.406,36	-212.300,00	-143.998,53
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-641.139,41</b>	<b>-655.341,00</b>	<b>-680.411,04</b>
Indtægter	6.257,20	5.000,00	8.873,11
Udgifter, løn	-503.039,24	-491.641,00	-508.234,32
Udgifter, øvrig drift	-144.357,37	-168.700,00	-181.049,83
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-567.891,18</b>	<b>-536.276,00</b>	<b>-612.703,12</b>
Indtægter	220.284,87	236.070,00	204.211,54
Udgifter, løn	-474.406,33	-426.845,00	-614.949,03
Udgifter, øvrig drift	-313.769,72	-345.501,00	-201.965,63
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-24.836,76</b>	<b>-29.800,00</b>	<b>-65.657,67</b>
Indtægter	49.394,55	47.500,00	50.515,48
Udgifter, løn	-11.463,44	-8.900,00	-26.072,12
Udgifter, øvrig drift	-62.767,87	-68.400,00	-90.101,03
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-84.316,86</b>	<b>-79.099,00</b>	<b>-126.764,19</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-1.045,36	0,00	-18.959,84
Udgifter, øvrig drift	-83.271,50	-79.099,00	-107.804,35
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>18.469,73</b>	<b>302,00</b>	<b>-14.470,01</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>111.593,30</b>	<b>-74.830,00</b>	<b>-5.696,35</b>
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	80.000,00	80.000,00	900.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	-80.000,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>191.593,30</b>	<b>-74.830,00</b>	<b>894.303,65</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-24.198,70	0,00	-24.198,70
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-140.960,00	74.830,00	-66.130,00
741110 Menighedsrådets frie midler	5.835,37	-186.423,30	-180.587,93
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	80.000,00	-80.000,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	-191.593,30	191.593,30	0,00

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer****Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

**Lån****Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

**Passiver i alt**

Primo 2019	Ultimo 2019
2.793.577,46	2.770.824,06
12.788,18	7.519,68
-31.348,94	9.695,73
24.198,70	24.198,70
2.787.939,52	2.729.409,95
0,00	0,00
168.430,60	398.406,32
168.430,60	396.861,32
0,00	1.545,00
<b>2.962.008,06</b>	<b>3.169.230,38</b>

-79.323,33	-270.916,63
-24.198,70	-24.198,70
-140.960,00	-66.130,00
5.835,37	-180.587,93
80.000,00	0,00
-2.787.939,52	-2.729.409,95
-2.787.939,52	-2.729.409,95
0,00	0,00
-94.745,21	-168.903,80
-25.994,26	0,00
0,00	-57.490,83
-68.750,95	-111.412,97
<b>-2.962.008,06</b>	<b>-3.169.230,38</b>

## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift  
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.499.764,00	1.499.764,00	1.497.000,00	1.499.764,00	0,00	0,00
159.060,37	0,00	166.142,54	159.060,37	0,00	0,00
<b>1.658.824,37</b>	<b>1.499.764,00</b>	<b>1.663.142,54</b>	<b>1.658.824,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

I alt

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning  
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)  
23 Sognegård  
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-96.841,01	-143.985,00	-120.644,62	0,00	-21.939,68	-74.901,33
-38.581,29	-42.600,00	-16.417,18	4.550,00	0,00	-43.131,29
-90.630,03	-70.050,00	-31.378,06	0,00	-30.627,05	-60.002,98
-21.464,26	-17.745,00	-393,00	0,00	-21.093,50	-370,76
<b>-247.516,59</b>	<b>-274.380,00</b>	<b>-168.832,86</b>	<b>4.550,00</b>	<b>-73.660,23</b>	<b>-178.406,36</b>

I alt

#### 3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger  
32 Kirkelig undervisning  
33 Diakonal virksomhed  
34 Kommunikation  
35 Kirkekor  
36 Kirkekoncerter  
37 Foredrags- og mødevirksomhed  
39 Kontingent til DSUK

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-436.331,13	-426.741,00	-457.146,30	0,00	-412.785,83	-23.545,30
-43.358,34	-43.450,00	-47.283,64	0,00	-14.930,63	-28.427,71
-10.730,52	-6.000,00	-7.776,30	4.200,80	0,00	-14.931,32
-69.062,90	-83.000,00	-80.287,42	2.056,40	0,00	-71.119,30
-29.901,39	-30.000,00	-26.657,45	0,00	-29.861,44	-39,95
-10.692,19	-19.280,00	-14.242,39	0,00	-9.472,40	-1.219,79
-39.862,94	-45.670,00	-45.817,54	0,00	-35.988,94	-3.874,00
-1.200,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	-1.200,00
<b>-641.139,41</b>	<b>-655.341,00</b>	<b>-680.411,04</b>	<b>6.257,20</b>	<b>-503.039,24</b>	<b>-144.357,37</b>

I alt

#### 4 Kirkegård

- 40 Kirkegården  
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-522.716,35	-478.988,00	-565.683,75	220.284,87	-447.757,63	-295.243,59
-45.174,83	-57.288,00	-47.019,37	0,00	-26.648,70	-18.526,13
<b>-567.891,18</b>	<b>-536.276,00</b>	<b>-612.703,12</b>	<b>220.284,87</b>	<b>-474.406,33</b>	<b>-313.769,72</b>

I alt

#### 5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1  
58 Øvrige ejendomme

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-24.836,76	-29.800,00	-60.193,34	49.394,55	-11.463,44	-62.767,87
0,00	0,00	-5.464,33	0,00	0,00	0,00
<b>-24.836,76</b>	<b>-29.800,00</b>	<b>-65.657,67</b>	<b>49.394,55</b>	<b>-11.463,44</b>	<b>-62.767,87</b>

I alt

## Formål

### 6 Administration og fællesudgifter

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-9.667,28	-7.399,00	-9.419,50	0,00	0,00	-9.667,28
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-46.762,30	-53.500,00	-46.536,84	0,00	-1.039,50	-45.722,80
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-9.160,90	-7.500,00	-29.973,57	0,00	-5,86	-9.155,04
63 Bygning	-3.542,46	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.542,46
64 Økonomi	-8.640,17	-4.700,00	-31.348,10	0,00	0,00	-8.640,17
67 Efteruddannelse	-6.543,75	-6.000,00	727,26	0,00	0,00	-6.543,75
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	0,00	0,00	-10.213,44	0,00	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>-84.316,86</b>	<b>-79.099,00</b>	<b>-126.764,19</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.045,36</b>	<b>-83.271,50</b>

### 7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	0,00	0,00	-12.377,78	0,00	0,00	0,00
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	3,13	0,00	0,00	3,13	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	17.662,26	302,00	0,00	17.662,26	0,00	0,00
76 Momsregulering	804,34	0,00	-2.092,23	804,34	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>18.469,73</b>	<b>302,00</b>	<b>-14.470,01</b>	<b>18.469,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
82 Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)	0,00	-80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	80.000,00	80.000,00	900.000,00	80.000,00	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet**

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Kongensgård HGD,Nørre	3321	1.450.000	192.800		Præstebolig
Kongensgård HGD,Nørre	3553	1.050.000	244.600		Kirkehuset
Ejendomsværdi i alt		2.500.000			

*\*Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

## Kollekt 2019

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler	592,50
Kofoeds Skole	492,00
KFUM-KFUK	1.431,50
Danmission	422,34
DSUK	601,50
Tværkulturelt Center	325,00
Børn og Unge i sorg	972,50
Danmarks Kristelige Gymnasias	972,50
KFUK Sociale Arbejde	972,50
KFUM Sociale Arbejde	972,50
Kirkens Korshær	972,50
Optagelseshjemmet Møltrup	972,50
KFUM Soldatermission	310,50
Børnesagens Fællesråd	3.256,50
Indre Mission i Danmark	235,00
Bibelselskabet	500,00

**Samarbejdsaftale mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti om genetablering af samarbejde om korleder i Lemvig Provsti.**

**Deltagere**

§ 1. Menighedsrådene i Lemvig Provsti og Lemvig Provstiudvalg genetablerer et samarbejde om fælles korleder med Lemvig Provsti som ramme – som videreførelse af samarbejdsaftale fra 2014 : [http://www.km.dk/fileadmin/share/Samarbejder\\_2014/2014\\_0701\\_Underskrevet\\_vedtaegt\\_om\\_faelles\\_korleder.pdf](http://www.km.dk/fileadmin/share/Samarbejder_2014/2014_0701_Underskrevet_vedtaegt_om_faelles_korleder.pdf) .

**Formål**

§ 2. Korleder skal sikre et kvalificeret kortilbud til børn i 3.-6. klassetrin ved 4 skoler i Lemvig Provsti. Herudover undervisning med sang med børn på skoler i hele provstiet f.eks. salmeprojekt, musical el. lignende, samt fælles kordag for 4. klassetrin og afholdelse af fælles workshop for alle korene. Korleder tilbyder projekt med sang og musik for konfirmander i provstiet i samarbejde med præsterne. Stk. 2. Korleder skal sikre, at det fælles kor medvirker ved større arrangementer / gudstjenester i provstiets kirker.

**Den fælles korleder**

§ 3. Korleder forestår et fælles kor i Lemvig Provsti. Koret kan medvirke ved større arrangementer / gudstjenester i provstiets kirker.

Stk. 2. Koret udgøres af 4 mindre regionale kor i provstiet. De regionale kor undervises på 4 skoler i Lemvig Provsti.

**Ansættelse**

§ 4. Korleder ansættes af Lemvig Provstiudvalg med provsten som daglig leder.

Stk. 2. At provsten er daglig leder for korlederen forudsætter dispensation fra bekendtgørelse nr. 771 af 24/06/2013 Lov om menighedsråd § 9 stk. 5.

**Samarbejdets varighed**

§ 5. Samarbejdet mellem menighedsrådene i Lemvig Provsti og Lemvig Provstiudvalg løber fra skoleårets start pr. 1. august 2019 til afslutning af skoleåret pr. 30. juni 2021.

Provstiudvalget vil hvert halve år vurdere projektets bæredygtighed. Provstiudvalget kan opsige samarbejdet med 3 måneders varsel.

Stk. 2. Ansættelsen af korleder sker inden for samarbejdets varighed. Der er således tale om en tidsbegrænset ansættelse af korleder, og korlederens ansættelse ophører senest ved skoleårets afslutning i 2021.

**Finansiering**

§ 6. Korleder aflønnes af provstiudvalgskassen.

Stk. 2. Finansieringen af korleder sker via provstiudvalgskassen jf. tidligere dispensation fra bekendtgørelse nr. 753 af 25/06/2013 Lov om folkekirkens økonomi § 17 g, stk. 2.

Stk. 3. På budgetsamrådet d. 4. september 2013 besluttede menighedsrådene at disponere et beløb til korleder. Herunder hører alle udgifter i forbindelse med den fælles korleder eksempelvis: løn, rådgivningstillæg, pension, kørsel, etableringsomkostninger, noder m.v. På budgetsamrådet 2018 besluttedes



det at stille i bero. Nuværende aftale vil blive fremlagt til fornyet beslutning på budgetsamrådet d. 4. september 2019.

#### **Netværk for fælles korleder**

§ 7. Til hjælp, sparring, videndeling og koordinering til den fælles korleder etableres et frivilligt netværk.  
Stk. 2. Præster i Lemvig Provsti, provstiudvalgsmedlemmer fra Lemvig Provstiudvalg, menighedsrådsmedlemmer i Lemvig Provsti, ansatte ved menighedsrådene i Lemvig Provsti og musiklærere ved skolerne i Lemvig Kommunes område kan deltage i netværk for fælles korleder.

Stk. 3. Eventuelle møder i netværk for fælles korleder annonceres via Lemvig Provstis hjemmeside [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk). Dagsordener og referater kan rekvireres via [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk).

#### **Evaluering**

§ 8. Samarbejdet om fælles korleder evalueres hvert halve år og kan afsluttes før tid med 3 måneders varsel, såfremt det skønnes, at der ikke er tilstrækkeligt mange børn, der deltager i korarbejdet.

#### **Tilsyn**

§ 9. Lemvig Provstiudvalg fører tilsyn med, at samarbejdet udføres efter formål for den fælles korleder.

#### **Indtræden og udtræden af samarbejdet**

§ 10. Andre menighedsråd/provstiudvalg kan søge om optagelse i samarbejdet.

Stk. 2. Menighedsrådene i Lemvig Provsti og Lemvig Provstiudvalg afgør ved enighed, om andre menighedsråd/provstiudvalg kan optages i samarbejdet.

Stk. 3. Et menighedsråd/provstiudvalg kan opsiges sin deltagelse i samarbejdet med 6 måneders varsel til udgangen af en måned. Et menighedsråd/provstiudvalg kan udtræde af samarbejdet med kortere varsel, såfremt de øvrige samarbejdende parter samtykker heri.

#### **Ophævelse af samarbejdet**

§ 11. Samarbejdet kan ophæves, hvis deltagerne er enige herom.

Stk. 2. Ophævelse kan endvidere ske efter en deltagers anmodning, når kirkeministeren finder rimelig grund dertil.

Stk. 3. Kirkeministeren godkender vilkårene for ophævelse af samarbejdet og træffer afgørelse i tilfælde af uenighed mellem deltagerne.

#### **Offentliggørelse**

§ 12. Interesserede parter kan gøre sig bekendt med vedtægt om korleder på Lemvig Provstis hjemmeside [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk) samt Kirkeministeriets hjemmeside [www.km.dk](http://www.km.dk).

#### **Lovgrundlag**

Samarbejdsaftalen er jævnfør lovebekendtgørelse 771 af 24/06/2013, Lov om menighedsråd § 43 b. Med henvisning til tidligere dispensation fra bekendtgørelse nr. 771 af 24/06/2013, Lov om menighedsråd § 9 stk. 5., bekendtgørelse nr. 753 af 25/06/2013, Lov om folkekirkenes økonomi § 17 g, stk. 2., samt dispensation fra den almindelige ordning i folkekirken, således at ansættelsen af korleder kan ske på provstiniiveau. Dispensation givet ved brev af 2. maj 2014 (Dokument nr. 53186/14).



Formand for Bøvling Menighedsråd <i>Jens Ege Voldsgaard</i>	Formand for Dybe-Ramme Menighedsråd <i>Karsten Ege</i>	Formand for Engbjerg Menighedsråd <i>H. Kung</i>	Formand for Fabjerg Menighedsråd <i>Sten de Sørensen</i>
Formand for Ferring Menighedsråd <i>Anne Birte</i>	Formand for Fjaltring-Trans Menighedsråd <i>Asger H. Noe</i>	Formand for Flynder Menighedsråd <i>Jens B. Olsen</i>	Formand for Gudum Menighedsråd <i>Hans Peder Krogsmand</i>
Formand for Harboøre Menighedsråd <i>Sten</i>	Formand for Hove-Hygum-Tørring Menighedsråd <i>Anders Stegmann</i>	Formand for Lemvig-Heldum Menighedsråd <i>Per Stegmann</i>	Formand for Lomborg-Rom Menighedsråd <i>Anne Egegaard</i>
Formand for Møborg-Nees Menighedsråd <i>Rodil Østely</i>	Formand for Nørelem Menighedsråd <i>Linda Carstensen</i>	Formand for Nørre Nissum Menighedsråd <i>Bjelle</i>	Formand for Thyborøn Menighedsråd <i>M. Boel</i>
Formand for Vandborg Menighedsråd <i>Arne Noe</i>			

**Samarbejdsaftale jf. § 43a i Bekendtgørelse af lov om menighedsråd LBK nr. 771 af 24/06/2013 for budgetåret 2019 – Teologiens Døgn samt øvrige møder med teologisk indhold for præsterne i Lemvig Provsti.**

**Deltagere:** Menighedsrådene i Lemvig Provsti har aftalt et samarbejde

**vedrørende:** Provstens forberedelse og gennemførelse m.v. af arrangementet *Teologiens Døgn samt øvrige møder med teologisk indhold* for præsterne i Lemvig Provsti.

**Finansiering** er aftalt på Provstiets Budgetsamråd 6. september 2018 og beløbet er henført til PU-kassen.

**Samarbejdet** er aftalt for et regnskabsår og

**kan ophæves** på Provstiets Budgetsamråd forud for hvert budgetår.

Samarbejdsaftalen offentliggøres på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk)



Ole Rasmussen  
Provst  
Lemvig Provsti

Samarbejdsaftale jf. § 43a i Bekendtgørelse af lov om menighedsråd LBK nr. 771 af 24/06/2013 for budgetåret 2019 – Provstiets stand på Lemvig marked og dyrskue.

**Deltagere:** Menighedsrådene i Lemvig Provsti har aftalt et samarbejde

**vedrørende:** forberedelse og gennemførelse i forbindelse med provstiets stand på Lemvig marked og dyrskue.

**Finansiering** er aftalt på Provstiets Budgetsamråd 6. september 2018 og beløbet er henført til Lemvig-Heldum kirkekasse.

Samarbejdet er aftalt for et regnskabsår og

kan ophæves på Provstiets Budgetsamråd forud for hvert budgetår.

Samarbejdsaftalen offentliggøres på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk)



Ole Rasmussen  
Provst  
Lemvig Provsti

Samarbejdsaftale jf. § 43a i Bekendtgørelse af lov om menighedsråd LBK nr. 771 af 24/06/2013 for budgetåret 2019 – Turistbrochure/gudstjenester/koncerter

**Deltagere:** Menighedsrådene i Lemvig Provsti har aftalt et samarbejde

**vedrørende:** udarbejdelse af *annonce og brochure til orientering* for turister/andre interesserede om sommerhalvårets gudstjenester samt koncerter m.v. i kirkerne i Lemvig Provsti.

**Finansiering** er aftalt på Provstiets Budgetsamråd 6. september 2018 og beløbet er henført til PU-kassen.

**Samarbejdet** er aftalt for et regnskabsår og

kan ophæves på Provstiets Budgetsamråd forud for hvert budgetår.

Samarbejdsaftalen offentliggøres på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk)



Ole Rasmussen  
Provst  
Lemvig Provsti

Samarbejdsaftale jf. § 43a i Bekendtgørelse af lov om menighedsråd LBK nr. 771 af 24/06/2013 for budgetåret 2019 – Forum for Unge & Kirke

**Deltagere:** Menighedsrådene i Lemvig Provsti har aftalt et samarbejde

**vedrørende:** forberedelse og gennemførelse af *gudstjenester og aktiviteter specielt for unge* i kirkerne i Lemvig Provsti.

**Finansiering** er aftalt på Provstiets Budgetsamråd 6. september 2018 og beløbet er henført til PU-kassen.

**Samarbejdet** er aftalt for et regnskabsår og

**kan ophæves** på Provstiets Budgetsamråd forud for hvert budgetår.

Samarbejdsaftalen offentliggøres på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk)



Ole Rasmussen  
Provst  
Lemvig Provsti

### **Samarbejdsaftaler:**

Nørre Nissum menighedsråd og Lemvig Menighedsråd har i perioden 1/1 – 30/11 2019 samarbejdet om regnskabsføring. Fra 1/12 2019 er der lavet aftale om regnskabsføring med Landsforeningen af Menighedsråd, Regnskabskontoret.